Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Ofício Ouvidoria nº 018/2021

Sorriso, 19 de março de 2021.

A OUVIDORIA GERAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

MATO GROSSO-MT.

Nesta.

Assunto: Encaminha denúncia recebida pela Ouvidoria, da Câmara Municipal de

Sorriso-MT, nº D0321-4048309.

   Senhor Ouvidor,

   A Câmara Municipal de Sorriso-MT, vem respeitosamente, encaminhar

a Vossa Senhoria denúncia recebida pela Ouvidoria Parlamentar desta Casa de Leis,

no dia 17 de março de 2021, realizada através do Protocolo nº D0321-4048309 -

Assunto: “SERVIDOR DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA SEM DESEMPENHAR

SUAS FUNÇÕES”, neste município de Sorriso-MT, para que sejam tomadas as

providências necessárias no sentido de averiguar e solucionar a demanda apontada

na mencionada denúncia.

   Aproveito a oportunidade para demonstrar meus sinceros votos de

estima e consideração.

   Atenciosamente,

____________________________

JAILINE FRASSON SANGION

Ouvidora Parlamentar

Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Protocolo D0321-4048309

DADOS

Tipo Ouvidoria

Categoria Denúncia

Setor/Órgão Departamento Jurídico

Gerado em 17 de março de 2021 08:42

Última alteração 17 de março de 2021 10:33

Situação  Encaminhada

Prioridade  Normal

Canal Online

SOLICITANTE

Solicitante Anônimo

Assunto

SERVIDOR DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA SEM DESEMPENHAR SUAS FUNÇÕES

Descrição/Relato

O SERVIDOR EDUARDO ALVES, SERVIDOR DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE MT,

LOTADO COMO ASSESSOR PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA DAQUELA CASA DE

LEIS, NÃO ESTÁ DESEMPENHANDO SUAS FUNÇÕES, ONDE ATÉ CONSTA EM ANEXO

UMA IMAGEM DELE (LADO ESQUERDO) EM CARREATA NA CIDADE DE SORRISO/MT

NO DIA 16/03, ONDE O MESMO NÃO REGISTRA PONTO NA SEDE QUE ESTÁ LOTADO,

SENDO ASSIM É CONSIDERADO UM "LARANJA" QUE RECEBE DOS COFRES PÚBLICOS

UM GORDO SALÁRIO E NÃO DESEMPENHA SUAS FUNÇÕES. GOSTARIA QUE FOSSE

LEVADO AO GOVERNO DO ESTADO, AO MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL E A

Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA.

ANEXOS

WHATSAPP IMAGE 2021-03-16 AT 22.44.39 (1).JPEG
29.58 KB
WHATSAPP IMAGE 2021-03-16 AT 22.44.39.JPEG
315.19 KB

TRÂMITES

Encaminhado para esclarecimentos ao setor/órgão responsável.

Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br